
GODINA 28 • TUZLA, ČETVRTAK, 23. SEPTEMBAR 2021. GODINE • IZDANJE NA  BOSANSKOM JEZIKU • BROJ 16

876
Na osnovu člana 24. stav 1. tačka c) Ustava 

Tuzlanskog kantona („Službene novine Tuzlansko-
podrinjskog kantona“, br. 7/97 i 3/99 i „Službene 
novine Tuzlanskog kantona“, br. 13/99, 10/00, 6/04 
i 10/04), na prijedlog Vlade Tuzlanskog kantona, 
Skupština Tuzlanskog kantona, na sjednici održanoj 
14.9.2021. godine, donosi  

Z A K O N 

O IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O 
CESTOVNOM PRIJEVOZU NA 

PODRUČJU TUZLANSKOG KANTONA

Član 1.
U Zakonu o cestovnom prijevozu na području 

Tuzlanskog kantona („Službene novine Tuzlanskog 
kantona”, br. 15/11, 2/14 i 9/16), u članu 27. u stavu (2) 
riječ „registrovane” zamjenjuje se riječju „odobrene”.  

U istom članu, stav (3) mijenja se i glasi: 
„(3) Prijevoz za vlastite potrebe fizička lica mogu vršiti 

teretnim vozilom najveće dopuštene mase do 7,5 tona u 
prijevozu tereta ili putničkim motornim vozilom do 1+8 
sjedišta u prijevozu osoba.“

U istom članu, u stavu (6) broj „7“ zamjenjuje se 
brojem „5“. 

Iza stava (6) dodaje se novi stav (7), koji glasi:
„(7) Prijevoz za vlastite potrebe je prijevoz koji pravna 

ili fizička lica vrše radi zadovoljavanja svojih potreba 
u vezi sa obavljanjem privredne djelatnosti za koju su 
registrovani, odnosno za koju imaju rješenje i za koji ne 
mogu naplaćivati uslugu prijevoza.“

Član 2.
U članu 66. u stavu (1) iza tačke 4. dodaje se nova tačka 

5., koja glasi: 
„5. vrši prijevoz za vlastite potrebe suprotno odredbama 

člana 27. stav (7) ovog zakona;“.
Dosadašnje tačke 5. do 7. postaju tačke 6. do 8.
U istom članu, stav (5) mijenja se i glasi: 
„(5) Za ponovljene prekršaje iz stava (1) tačke 1, 3, 4, 5. 

i 6. ovog člana, može se izreći i zaštitna mjera oduzimanja 
vozila kojim je prekršaj napravljen.“

Član 3.
U članu 71. u stavu (1) tačka 8. mijenja se i glasi: 
„8. vrši prijevoz za vlastite potrebe suprotno odredbama 

člana 27. stavovi (2), (3) i (7) ovog zakona;“.

Član 4.
Ovlašćuje se Zakonodavno-pravna komisija Skupštine 

Tuzlanskog kantona da utvrdi prečišćeni tekst Zakona o 
cestovnom prijevozu na području Tuzlanskog kantona.

Član 5.
Ovaj zakon stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u „Službenim novinama Tuzlanskog kantona”.

 B o s n a  i  H e r c e g o v i n a Predsjednik   
 - Federacija Bosne i Hercegovine -Skupštine Tuzlanskog kantona 
 T U Z L A N S K I  K A N T O N    
 S k u p š t i n a Slađan Ilić, v.r.
 Broj: 01-02-515-4/21     
 Tuzla, 14.9.2021. godine

877
Na osnovu člana 24. stav 1. tačka c) Ustava Tuzlanskog 

kantona („Službene novine Tuzlansko-podrinjskog 
kantona”, br. 7/97 i 3/99 i „Službene novine Tuzlanskog 
kantona”, br. 13/99, 10/00, 14/02, 6/04 i 10/04) i člana 27. 
Zakona o budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine 
(„Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine”, br. 
102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 
11/19 i 99/19), na prijedlog Vlade Tuzlanskog kantona, 
Skupština Tuzlanskog kantona, na sjednici održanoj 
14.9.2021. godine, donosi

O D L U K  U

o davanju saglasnosti na Izmjene i dopune 
Finansijskog plana Zavoda zdravstvenog osiguranja 

Tuzlanskog kantona za 2021. godinu



Broj 16 - Strana 2114 SLUŽBENE NOVINE TUZLANSKOG KANTONA  Četvrtak, 23. septembar 2021. god.

Član 1.
Daje se saglasnost na Izmjene i dopune Finansijskog 

plana Zavoda zdravstvenog osiguranja Tuzlanskog kantona 
za 2021. godinu. 

 
Član 2.

Sastavni dio Izmjena i dopuna Finansijskog plana 
Zavoda zdravstvenog osiguranja za 2021. godinu su 
Izmjene i dopune Operativnog programa zdravstvene 
zaštite i zdravstvenog osiguranja za 2021. godinu.

Član 3.
Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će 

objavljena u „Službenim novinama Tuzlanskog kantona”.

 B o s n a  i  H e r c e g o v i n a Predsjednik   
 - Federacija Bosne i Hercegovine -Skupštine Tuzlanskog kantona 
 T U Z L A N S K I  K A N T O N    
 S k u p š t i n a Slađan Ilić, v.r.
 Broj: 01-02-547-4/21
 Tuzla, 14.9.2021. godine

878
Na osnovu člana 24  stav 1. tačka n) Ustava Tuzlanskog 

kantona („Službene novine Tuzlansko-podrinjskog 
kantona“, br. 7/97 i 3/99 i „Službene novine Tuzlanskog 
kantona“, br. 13/99, 10/00, 14/02, 6/04 i 10/04) i člana 
30. stav (1) Zakona o unutrašnjim poslovima Tuzlanskog 
kantona („Službene novine Tuzlanskog kantona“, br. 4/10, 
5/11, 14/11, 2/12, 8/13, 10/14, 9/15, 13/16, 14/17, 11/18 
i 14/18), na prijedlog Komisije za izbor i imenovanja 
Skupštine Tuzlanskog kantona, Skupština Tuzlanskog 
kantona, na sjednici održanoj             14.9.2021. godine, donosi 

O D L U K U
o  razrješenju člana Nezavisnog odbora

I.

Prihvata se ostavka Hidajeta Mahmutbegovića i isti se 
razrješava sa pozicije člana Nezavisnog odbora.

II.

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će 
objavljena u „Službenim novinama Tuzlanskog kantona“.

 B o s n a  i  H e r c e g o v i n a Predsjednik   
 - Federacija Bosne i Hercegovine -Skupštine Tuzlanskog kantona 
 T U Z L A N S K I  K A N T O N    
 S k u p š t i n a Slađan Ilić, v.r.
 Broj: 01-02-543-3/21     
 Tuzla, 14.9.2021. godine

879
Na osnovu člana 24  stav 1. tačka n) Ustava Tuzlanskog 

kantona („Službene novine Tuzlansko-podrinjskog 
kantona“, br. 7/97 i 3/99 i „Službene novine Tuzlanskog 
kantona“, br. 13/99, 10/00, 14/02, 6/04 i 10/04) i člana 
29. stav (1) tačka a) Zakona o unutrašnjim poslovima 
Tuzlanskog kantona („Službene novine Tuzlanskog 
kantona“, br. 4/10, 5/11, 14/11, 2/12, 8/13, 10/14, 9/15, 
13/16, 14/17, 11/18 i 14/18), na prijedlog Komisije za izbor 
i imenovanja Skupštine Tuzlanskog kantona, Skupština 
Tuzlanskog kantona, na sjednici održanoj             14.9.2021. 
godine, donosi 

O D L U K U
o smjeni člana Nezavisnog odbora

I.

Suad Suljić smjenjuje se sa pozicije člana Nezavisnog 
odbora.

II.

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će 
objavljena u „Službenim novinama Tuzlanskog kantona“.

 B o s n a  i  H e r c e g o v i n a Predsjednik   
 - Federacija Bosne i Hercegovine -Skupštine Tuzlanskog kantona 
 T U Z L A N S K I  K A N T O N    
 S k u p š t i n a Slađan Ilić, v.r.
 Broj: 01-02-543-4/21     
 Tuzla, 14.9.2021. godine

880
Na osnovu člana 24  stav 1. tačka n) Ustava Tuzlanskog 

kantona („Službene novine Tuzlansko-podrinjskog 
kantona“, br. 7/97 i 3/99 i „Službene novine Tuzlanskog 
kantona“, br. 13/99, 10/00, 14/02, 6/04 i 10/04) i člana 
29. stav (1) tačka b) Zakona o unutrašnjim poslovima 
Tuzlanskog kantona („Službene novine Tuzlanskog 
kantona“, br. 4/10, 5/11, 14/11, 2/12, 8/13, 10/14, 9/15, 
13/16, 14/17, 11/18 i 14/18), na prijedlog Komisije za izbor 
i imenovanja Skupštine Tuzlanskog kantona, Skupština 
Tuzlanskog kantona, na sjednici održanoj             14.9.2021. 
godine, donosi 

O D L U K U
o  smjeni članova Nezavisnog odbora

I.

Smjenjuju se članovi Nezavisnog odbora, i to:
1. Nermin Okanović,
2. Edis Barčić,
3. Sanja Hajdukov i
4. Vedran Vinčić.



Četvrtak, 23. septembar 2021. god. SLUŽBENE NOVINE TUZLANSKOG KANTONA Broj 16 - Strana 2187

IV.
Odluka stupa na snagu danom dobijanja saglasnosti 

Vlade Tuzlanskog kantona i bit će objavljena u ,,Službenim 
novinama Tuzlanskog kantona“.

 Bosna i Hercegovina M I N I S T A R 
 Federacija Bosne i Hercegovine    
 Tuzlanski kanton mr.sc Vahidin Smajlović, dipl. 
 Ministarstvo poljoprivrede, ing. polj.,v.r.  
 šumarstva i vodoprivrede  
 Broj: 04/1-11-009915-1/21    
 Tuzla, 18.08.2021. godine   

963
Na osnovu člana 103. stav 1. alineja 4. Zakona o 

zdravstvenom osiguranju („Službene novine FBiH”, br. 
30/97, 7/02, 70/08, 48/11 i 36/18), člana 17. stav 1. alineja 
4. Zakona o Zavodu zdravstvenog osiguranja Tuzlanskog 
kantona („Službene novine Tuzlanskog kantona”, br. 
14/99, 15/13, 7/15 i 14/16), članova 6., 37. i 38. Zakona 
o budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene 
novine Federacije Bosne i Hercegovine”, br. 102/13, 
9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19 i 
99/19), člana 10. Statuta Zavoda zdravstvenog osiguranja 
Tuzlanskog kantona („Službene novine Tuzlanskog 
kantona”, broj: 4/16) i Saglasnosti Ministarstva zdravstva 
Tuzlanskog kantona, broj: 13/1-33-016701/21 od 
19.08.2021. godine, Upravni odbor Zavoda zdravstvenog 
osiguranja Tuzlanskog kantona, na VIII. redovnoj sjednici 
odžanoj 23.08.2021. godine, donio je

Izmjene i dopune Finansijskog plana
Zavoda zdravstvenog osiguranja 

Tuzlanskog kantona za 2021. godinu

I. Opći dio

Ovim izmjenama i dopunama Finansijskog plana 
utvrđuje se obim prihoda i rashoda izvanbudžetskog fonda 
zdravstvenog osiguranja za 2021. godinu, i to:

UKUPNA SREDSTVA                                          288.527.400
RASHODI I KAPITALNI IZDACI                      288.527.400
Razlika                                                                                      0

Član 2.
Ukupna sredstva i rashodi i kapitalni izdaci utvrđuju se 

u bilansu prihoda i rashoda za 2021. godinu, kako slijedi:



Broj 16 - Strana 2188 SLUŽBENE NOVINE TUZLANSKOG KANTONA  Četvrtak, 23. septembar 2021. god.

UKUPNA SREDSTVA

RASHODI I KAPITALNI IZDACI

Razlika 0

3 4

1 3 4 5 6 7

281.455.110 288.527.400 102,51 100,00 100,00

700000 258.861.950 264.961.950 102,36 91,97 91,83

710000 254.459.950 260.559.950 102,40 90,41 90,31

1. 712100 254.459.950 260.559.950 102,40 90,41 90,31

712110 231.667.691 237.667.691 102,59 82,31 82,37

712111/1 226.488.874 232.488.874 102,65 80,47 80,58

712111/2 5.178.818 5.178.818 100,00 1,84 1,79

712116 1.500.000 1.600.000 106,67 0,53 0,55

712130 7.373.556 7.373.556 100,00 2,62 2,56

712132 1.000 1.000 100,00 0,00 0,00

712133 5.582.550 5.582.550 100,00 1,98 1,93

712134 230.169 230.169 100,00 0,08 0,08

712135 1.030.938 1.030.938 100,00 0,37 0,36

712136 528.899 528.899 100,00 0,19 0,18

712191 13.325.000 13.325.000 100,00 4,73 4,62

712193 593.704 593.704 100,00 0,21 0,21

720000 4.402.000 4.402.000 100,00 1,56 1,53

2. 721000 170.000 170.000 100,00 0,06 0,06

721200 170.000 170.000 100,00 0,06 0,06

721210 170.000 170.000 100,00 0,06 0,06

2.1.1.1. 721211 50.000 50.000 100,00 0,02 0,02

2.1.1.2. 721215 120.000 120.000 100,00 0,04 0,04

3. 722000 4.232.000 4.232.000 100,00 1,50 1,47

722600 4.212.000 4.212.000 100,00 1,50 1,46

722611 3.201.000 3.201.000 100,00 1,14 1,11

3.1.1.1. 722611/01 3.150.000 3.150.000 100,00 1,12 1,09

3.1.1.2. 722611/02 1.000 1.000 100,00 0,00 0,00

3.1.1.3. 722611/03 30.000 30.000 100,00 0,01 0,01

3.1.1.4. 722611/04 20.000 20.000 100,00 0,01 0,01

722612 1.000 1.000 100,00 0,00 0,00

722613 1.010.000 1.010.000 100,00 0,36 0,35

3.1.3.1. 722613/02 500.000 500.000 100,00 0,18 0,17

3.1.3.2. 722613/03 500.000 500.000 100,00 0,18 0,17

3.1.3.3. 722613/04 10.000 10.000 100,00 0,00 0,00

722700 20.000 20.000 100,00 0,01 0,01

810000 90.000 90.000 100,00 0,03 0,03

59 5.594.563 0 0,00 1,99 0,00

59 16.908.597 0 6,01 0,00

5 23.475.450 0,00 8,14

I. OPĆI DIO

1.2.

UKUPNA SREDSTVA (II+V+VI+VII+VIII)

Indeks             

(4/3)
Plan

2

Doprinosi za zdravstveno osiguranje iz primitaka od druge samostalne djelatnosti i povremenog 

samostalnog rada

PRIHODI OD POREZA

I. UKUPNA SREDSTVA

O P I S

Član 2.

Redni broj

Doprinosi za socijalnu zaštitu (zdravstveno osiguranje)

Doprinosi za zdravstveno osiguranje za korisnike penzija

0

I

Doprinosi za zdravstveno osiguranje iz plaća i na plaće

Doprinosi za zdravstveno osiguranje poljoprivrednika

PRIHODI (III+IV)II

III

V

1.1.1.

Doprinosi zdravstvenog osiguranja radnika na radu u inostranstvu

Iznosi u KM

samozaposlenih ili nezaposlenih

zaposlenih1.1.

1.3.5.
Doprinos za zdravstveno osiguranje za borce i članove njihovih porodica čiji obračun i uplatu vrše 

nadležni organi u skladu sa propisima

Doprinosi za zdravstveno osiguranje koje plaćaju nadležni organi za lica koja se nalaze u statusu 

socijalne potrebe
1.3.4.

Na osnovu člana 103. stav 1. alineja 4. Zakona o zdravstvenom osiguranju ("Službene novine FBiH", br. 30/97, 7/02, 70/08, 48/11 i 36/18), člana 17. stav 1. alineja 4. Zakona o Zavodu

zdravstvenog osiguranja Tuzlanskog kantona ("Službene novine Tuzlanskog kantona", br. 14/99, 15/13, 7/15 i 14/16), članova 6., 37. i 38. Zakona o budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine

("Službene novine FBiH", br. 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19 i 99/19), člana 10. Statuta Zavoda zdravstvenog osiguranja Tuzlanskog kantona ("Službene novine

Tuzlanskog kantona", broj: 4/16) i Saglasnosti Ministarstva zdravstva Tuzlanskog kantona, broj: 13/1-33-016701/21 od 19.08.2021. godine, Upravni odbor Zavoda zdravstvenog osiguranja Tuzlanskog

kantona, na VIII. redovnoj sjednici održanoj 23.08.2021. godine, donio je 

Ekonomski 

kod

288.527.400                         

288.527.400                         

         Ukupna sredstva i rashodi i kapitalni izdaci utvrđuju se u bilansu prihoda i rashoda za 2021. godinu, kako slijedi:

Član 1.

         Ovim Izmjenama i dopunama Finansijskog plana utvrđuje se obim prihoda i rashoda izvanbudžetskog fonda zdravstvenog osiguranja za 2021. godinu, i to:

Rebalans 

Zavoda zdravstvenog osiguranja Tuzlanskog kantona

za 2021. godinu

Izmjene i dopune Finansijskog plana

Struktura %

3.1.3.

VIII

2.1.1.

3.1.

3.1.1.

VII ANGAŽOVANA SREDSTVA REZERVE DO 31.12.2017. GODINE

Prihodi od premije osiguranja - raniji periodi

PRIMICI

ANGAŽOVANA SREDSTVA VIŠKA PRIHODA NAD RASHODIMA I SREDSTVA REZERVE IZ 

RANIJEG PERIODA

ANGAŽOVANA SREDSTVA VIŠKA PRIHODA NAD RASHODIMA IZ 2019. GODINEVI

Doprinos za zdravstveno osiguranje koji za nezaposlena lica plaćaju kantonalne službe za 

zapošljavanje

1.3.3. Doprinos za zdravstveno osiguranje licima kojima je priznat izbjeglički status

3.2.

1.4.

1.1.2.

1.3.

Neplanirane uplate - prihodi

Ostali vlastiti prihodi

2.1.

Prihodi od naplate osiguranja (štete)

Prihodi od pružanja usluga drugima

1.3.1.

3.1.2.

1.3.2.

1.5.

IV

Doprinosi za zdravstveno osiguranje ličnim sredstvima (dobrovoljno osiguranje)

Prihodi od pružanja javnih usluga

Prihodi od pružanja usluga građanima

Prihodi od premije osiguranja

Prihodi od poduzetničkih aktivnosti i imovine i prihodi od pozitivnih kursnih razlika

Ostali prihodi od imovine

NEPOREZNI PRIHODI

Naknade i takse i prihodi od pružanja javnih usluga

Prihodi od participacije

Ostali prihodi od finansijske i nematerijalne imovine

Prihodi od kamata za depozite u banci

Prihodi od ino osiguranja (stvarni troškovi)

Prihodi od pružanja usluga pravnim licima (obrasci za pravna lica)

Prihodi po osnovu kamata na investiranje sredstava

Prihodi od obrazaca za fizička lica



Četvrtak, 23. septembar 2021. god. SLUŽBENE NOVINE TUZLANSKOG KANTONA Broj 16 - Strana 2189

3 4

1 3 4 5 6 7

281.455.110 288.527.400 102,51 100,00 100,00

610 000 269.241.787 277.759.077 103,16 95,66 96,27

611 000 4.363.820 4.478.422 102,63 1,55 1,55

611 100 3.752.055 3.859.457 102,86 1,33 1,34

611 200 611.765 618.965 101,18 0,22 0,21

612 000 416.816 424.504 101,84 0,15 0,15

613 000 250.321.701 255.346.701 102,01 88,94 88,50

613 100 13.300 13.300 100,00 0,00 0,00

613 200 130.000 130.000 100,00 0,05 0,05

613 300 223.400 223.400 100,00 0,08 0,08

613 400 43.349.950 44.499.950 102,65 15,40 15,42

613 410 79.350 79.350 100,00 0,03 0,03

613 421 43.241.500 44.391.500 102,66 15,36 15,39

613 430 5.000 5.000 100,00 0,00 0,00

613 480 24.100 24.100 100,00 0,01 0,01

613 500 13.500 13.500 100,00 0,00 0,00

613 600 16.000 16.000 100,00 0,01 0,01

613 700 136.870 136.870 100,00 0,05 0,05

613 800 16.000 16.000 100,00 0,01 0,01

613 900 206.422.681 210.297.681 101,88 73,34 72,89

613 910 34.500 34.500 100,00 0,01 0,01

613 920 20.000 7.760 38,80 0,01 0,00

613 930 528.262 528.262 100,00 0,19 0,18

613 94 205.349.055 209.259.055 101,90 72,96 72,53

3.9.4.1. 613 9400 Program deficitarnih zdravstvenih usluga 600.000 600.000 100,00 0,21 0,21

3.9.4.2. 613 941 43.372.671 44.312.115 102,17 15,41 15,36

3.9.4.2.1 613 941  Primarna opća zdravstvena zaštita 42.750.671 43.980.115 102,88 15,19 15,24

3.9.4.2.2. 613 9415  Liječenje van Kantona primarnog nivoa 160.000 170.000 106,25 0,06 0,06

3.9.4.2.3. 613 9419  Ostali rashodi primarne zdravstvene zaštite 462.000 162.000 35,06 0,16 0,06

613 942 33.648.850 34.621.976 102,89 11,96 12,00

613 943 50.688.822 52.116.007 102,82 18,01 18,06

3.9.4.4.1. 613 943  Konsultativno - specijalistička zdravstvena zaštita vanbolničkog nivoa 19.033.521 19.524.508 102,58 6,76 6,77

3.9.4.4.2. 613 943  Konsultativno - specijalistička zdravstvena zaštita bolničkog nivoa 26.230.301 26.866.499 102,43 9,32 9,31

3.9.4.4.3. 613 943  Bolnička i vanbolnička dijagnostika 5.415.000 5.715.000 105,54 1,92 1,98

3.9.4.4.4. 613 9435  Usluge liječenja van Kantona konsultativno-specijalističkog nivoa 10.000 10.000 100,00 0,00 0,00

613 944 4.548.000 4.548.000 100,00 1,62 1,58

613 945 42.047.671 43.012.661 102,29 14,94 14,91

3.9.4.6.1. 613 945  Bolnička zdravstvena zaštita sekundarnog nivoa 41.847.671 42.862.661 102,43 14,87 14,86

3.9.4.6.2. 613 9455  Usluge liječenja van Kantona sekundarnog nivoa  200.000 150.000 75,00 0,07 0,05

613 946 20.988.180 21.438.745 102,15 7,46 7,43

3.9.4.7.1. 613 946  Bolnička zdravstvena zaštita tercijarnog nivoa 20.638.180 21.138.745 102,43 7,33 7,33

3.9.4.7.2. 613 9465  Usluge liječenja van Kantona tercijarnog nivoa  350.000 300.000 85,71 0,12 0,10

613 947 2.254.861 2.309.551 102,43 0,80 0,80

613 948 800.000 600.000 75,00 0,28 0,21

613 949 6.400.000 5.700.000 89,06 2,27 1,98

613 960 235.000 200.000 85,11 0,08 0,07

613 970 125.040 136.040 108,80 0,04 0,05

613 980 37.824 39.064 103,28 0,01 0,01

613 990 93.000 93.000 100,00 0,03 0,03

614 000 14.139.450 17.509.450 123,83 5,02 6,07

614 175 1.630.000 2.630.000 161,35 0,58 0,91

614 175 690.000 690.000 100,00 0,25 0,24

614 175 16.000 16.000 100,00 0,01 0,01

614 251 10.833.450 13.333.450 123,08 3,85 4,62

614 252 100.000 50.000 50,00 0,04 0,02

614 259 / 1 70.000 40.000 57,14 0,02 0,01

614 259 / 2 300.000 300.000 100,00 0,11 0,10

614 259 / 4 150.000 150.000 100,00 0,05 0,05

614 817 200.000 150.000 75,00 0,07 0,05

614 811 150.000 150.000 100,00 0,05 0,05

820 000 9.957.399 9.992.399 100,35 3,54 3,46

821 000 9.957.399 9.992.399 100,35 3,54 3,46

821 200 100.000 100.000 100,00 0,04 0,03

821 300 97.300 97.300 100,00 0,03 0,03

821 500 9.684.099 9.719.099 100,36 3,44 3,37

821 600 76.000 76.000 100,00 0,03 0,03

600 000 2.255.924 775.924 34,39 0,80 0,27

Lijekovi

II. RASHODI I KAPITALNI IZDACI

Bruto plaće i naknade plaća

I RASHODI I KAPITALNI IZDACI (II+III+IV)

3.4.

Iznosi u KM

2.

Naknade troškova zaposlenih

Redni broj
Ekonomski 

kod
O P I S 

Plaće i naknade troškova zaposlenih

 Struktura %  Indeks      

(4/3)                       

Nabavka materijala i sitnog inventara

3.3.

Rebalans

2

Plan

3.1.

II

0

Izdaci za energiju

Putni troškovi

3.2.

1.

TEKUĆI RASHODI (1+2+3+4)

1.1.

Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge

3.9. Ugovorene i druge posebne usluge

Izdaci za tekuće održavanje

3.5. Izdaci za usluge prijevoza i goriva

3.4.4.  Ostali materijal posebne namjene 

3.7.

3.8. Izdaci osiguranja, bankovnih usluga i usluga platnog prometa

Unajmljivanje imovine, opreme i nematerijalne imovine3.6.

Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi

3.4.1.

3.4.3.  Obrazovni materijal 

Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge

3.

Administrativni materijal i sitan inventar

3.4.2.

 Konsultativno - specijalistička zdravstvena zaštita vanbolničkog i bolničkog nivoa 

3.9.3. Stručne usluge

3.9.4.

3.9.1. Izdaci za informisanje

Usluge za stručno obrazovanje

Medicinske i laboratorijske usluge

 Liječenje u inostranstvu 

 Bolnička zdravstvena zaštita sekundarnog nivoa 

 Bolnička zdravstvena zaštita tercijarnog nivoa 

3.9.4.6.

3.9.4.7.

 Primarna opća zdravstvena zaštita 

 Farmaceutske usluge 

3.9.4.3.  Porodična medicina 

3.9.4.4.

4.3.

 Zatezne kamate i troškovi spora 

3.9.6.  Izdaci po osnovu drugih samostalnih djelatnosti i povremenog samostalnog rada 

3.9.7.
 Izdaci za poreze i doprinose na dohodak od druge samostalne djelatnosti i povremenog 

samostalnog rada 

3.9.5.

3.9.8.  Ostale nespomenute usluge i dadžbine 

4.

4.1. Ostali transferi za zdravstvo - transferi zdravstvenim institucijama

4.2.

 Tekući transferi i drugi tekući rashodi 

 Ostali transferi za zdravstvo - program skrininga 

 Nabavka opreme 

4.4.

 Ostali transferi za zdravstvo - nabavka testova na HIV, HCV, HBV 

Naknade plaća zbog privremene spriječenosti za rad na teret zdravstvenog osiguranja

4.5.

 Nabavka stalnih sredstava u obliku prava 

5.2.

4.9.

III  KAPITALNI IZDACI 

5.

 Izvršenje sudskih presuda i rješenja o izvršenju 

 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 

 Nabavka građevina 

Naknada putnih troškova i dnevnica zbog ostvarivanja zdravstvene zaštite

 Ostali transferi pojed. na području zdr.osig. - asistirana reprodukcija/oplodnja 

4.6.
 Ostali transferi pojed. na području zdr.osig. - postoper.rehab. lica sa ugrađenim kohlearnim 

implantatima 

4.7.

IV  Tekuća rezerva 

5.4.  Rekonstrukcija i investiciono održavanje 

5.1.

 Ostali transferi pojed. na području zdr.osig. - finansiranje zdravstvene zaštite zuba u općoj anesteziji 

 Povrat više ili pogrešno uplaćenih sredstava 

4.8.

4.10.

5.3.

 Izdaci po osnovu ostvarivanja prava osiguranih lica za ortopedska i druga medicinska pomagala 

3.9.4.5.

 Javno zdravstvena djelatnost 

3.9.4.10.

3.9.4.8.

3.9.2.

1.2.

3.9.4.9.



Broj 16 - Strana 2190 SLUŽBENE NOVINE TUZLANSKOG KANTONA  Četvrtak, 23. septembar 2021. god.

Član 2.
Ukupna sredstva i rashodi i kapitalni izdaci utvrđuju se 

u bilansu prihoda i rashoda za 2021. godinu, kako slijedi:

Član 3.
Sastavni dio Izmjena i dopuna Finansijskog plana Zavoda 

zdravstvenog osiguranja Tuzlanskog kantona za 2021. godinu 
su Izmjene i dopune Operativnih programa zdravstvene zaš-
tite i zdravstvenog osiguranja za 2021 godinu.

Član 4.
Sredstva zdravstvenog osiguranja ostvaruju se upla-

tom doprinosa za obavezno zdravstveno osiguranje u skla-
du sa Zakonom o doprinosima (“Službene novine FBiH”, 
br. 35/98, 54/00, 16/01, 37/01, 1/02, 17/06, 14/08, 91/15, 
104/16, 34/18, 99/19 i 4/21), Pravilnikom o načinu obračuna-
vanja i uplate doprinosa (“Službene novine FBiH, br. 64/08, 
81/08, 98/15, 6/17, 38/17 i 39/18) i Odlukom o osnovicama 
i stopama i načinu obračuna i uplate doprinosa za obavezno 
zdravstveno osiguranje (“Službene novine Tuzlanskog kan-
tona”, br. 1/10, 9/12, 4/14, 16/14, 7/15, 17/15 i 5/16).

Član 5.
Zavod zdravstvenog osiguranja Tuzlanskog kantona, kao 

nosilac izvanbudžetskog fonda, provodi izvršenje ovog plana 
ostvarujući funkcije prikupljanja i trošenja sredstava, uključu-
jući i propisane postupke kontrole, evidentiranja i izvještavanja.

Član 6.
Planirana sredstva utvrđena ovim Izmjenama i dopuna-

ma Finansijskog plana će se raspoređivati prema namjenama 
srazmjerno ostvarenim prihodima u periodu u kojem se ra-
spoređuju, uz mogućnost preraspodjele utvrđenih sredstava 
između pojedinih stavki izdataka kao posljedice promjena 
zdravstvenog stanja i stvarnih potreba stanovništva, o čemu 
odluku donosi organ upravljanja.

Član 7.
Za rashode za koje nisu predviđena sredstva ili su predviđe-

na u nedovoljnom iznosu, ukoliko se ukaže neodložna potre-
ba, predviđena je tekuća rezerva. Raspored sredstava tekuće 
rezerve po utvrđenom prijedlogu, odobrava organ upravljanja.

Član 8.
U skladu sa članom 9. stav 2. Zakona o Zavodu zdravstvenog 

osiguranja Tuzlanskog kantona i članom 89. Zakona o  
zdravstvenom osiguranju, sredstva iz budžeta Kantona, koja se 
doznače na račun Zavoda zdravstvenog osiguranja Tuzlanskog 
kantona, rasporedit će se po namjenama, a u skladu sa Zakonom.

Član 9.
Izmjene i dopune Finansijskog plana primjenivat će se 

nakon što Skupština Tuzlanskog kantona, u skladu sa čla-
novima 37. i 38. Zakona o budžetima u Federaciji bosne i 
Hercegovine, da saglasnost na isti.

 BOSNA I HERCEGOVINA PREDSJEDNIK
 Federacija bosne i Hercegovine UPRAVNOG ODBORA
 Tuzlanski kanton dr. Muhamed Osmanović, v.r.
 Zavod zdravstvenog osiguranja
 Broj: 05-04-3-1-13-2/21-JH/SA 
 Tuzla, 23.08.2021. godine

964
Komisija za koncesije Tuzlanskog kantona, na 157. 

sjednici održanoj dana 28.07.2021. godine, razmatrajući 
Studiju ekonomske opravdanosti dodjele koncesije na 
istraživanje i eksploataciju kvarcnog pijeska na ležištu 
„Kužići“ na području grada Tuzla, dostavljene od strane 
privrednog društva „Tuzla-Kvarc“ d.o.o. Tuzla, na osnovu 
člana 15. Zakona o koncesijama („Službene novine 
Tuzlanskog kantona“, br. 5/04, 7/05, 6/11, 1/13, 11/14, 
14/17 i 10/18), članova 11., 12., 13. i 14. Pravila Komisije za 
koncesije Tuzlanskog kantona i Dokumenta o politici dodjele 
koncesija na području Tuzlanskog kantona („Službene 
novine Tuzlanskog kantona“, broj: 7/06), donosi sljedeću

 

O D L U K U

ODOBRAVA SE Studija ekonomske opravdanosti 
dodjele koncesije na istraživanje i eksploataciju kvarcnog 
pijeska na ležištu „Kužići“ na području grada Tuzla, 
dostavljene od strane privrednog društva „Tuzla- Kvarc“ 
d.o.o. Tuzla.

 BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE Predsjednik
 TUZLANSKI KANTON Komisije za koncesije TK
 KOMISIJA ZA KONCESIJE TK Dino Konaković,v.r. 
 Broj: 20/1-14-15789/21  
 Tuzla, 28.07.2021. godine

965
Komisija za koncesije Tuzlanskog kantona, na 159. 

sjednici održanoj dana 31.08.2021. godine, razmatrajući 
Zahtjev Ministarstva poljoprivrede, šumarstva i 
vodoprivrede Tuzlanskog kantona, broj: 04/1-13-21-16786 
od 21.08.2021. godine, a na osnovu člana 27. stav 2. Zakona 
o koncesijama („Službene novine Tuzlanskog kantona“, br. 
5/04, 7/05, 6/11, 1/13, 11/14, 14/17 i 10/18) i Dokumenta o 
politici dodjele koncesija na području Tuzlanskog kantona 
(„Službene novine Tuzlanskog kantona“, broj: 7/06), 
donosi sljedeću:

O D L U K U

ODOBRAVA SE obnavljanje ugovora o koncesiji za 
zahvatanje vode iz vlastitog izvora vodosnabdijevanja – 
bunara koji se nalazi u krugu fabrike “Menprom” d.o.o. 
Gornja Tuzla, za privredno društvo “Menprom” d.o.o. 
Tuzla, a u skladu sa odredbama Zakona o koncesijama 
Tuzlanskog kantona.

 BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE Predsjednik
 TUZLANSKI KANTON Komisije za koncesije TK
 KOMISIJA ZA KONCESIJE TK Dino Konaković,v.r.
 Broj: 20/1-21-17465/21
 Tuzla, 31.08.2021. godine




